МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ
расширенного заседания инвестиционного совета при Главе города Сургута и координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства                        при Администрации города

	26.12.2018
14.00

	№ 04
МБУК «Центральная городская библиотека им. А.С. Пушкина»

	Председательствующий:

	1.
	Шувалов Вадим Николаевич
	-
	Глава города Сургута

	Приглашенные:

	2.
	Приложение № 1 к протоколу

	Повестка:
1. Оценка регулирующего воздействия – механизм взаимодействия бизнеса                            и власти.
2. О доступности процесса подключения (технологического присоединения)                                                                        к электрическим сетям энергопринимающих устройств мощностью до 150 кВт.
3. Инвестиционное послание Главы города Сургута на 2019 год.
4. Торжественное подписание концессионного соглашения по созданию недвижимого имущества «Парк культуры и отдыха в городе Сургуте», расположенного на земельном участке в районе речного вокзала, в восточной части муниципального образования городской округ город Сургут между Администрацией города Сургута и ООО «Строительный консалтинг».

Расширенное заседание инвестиционного совета при Главе города Сургута                                 и координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации города открыл Глава города В.Н. Шувалов, поприветствовав всех присутствующих.

По первому вопросу повестки заседания
ВЫСТУПИЛИ:
Котарева Е.Г., принял участие в обсуждении Болотов В.Н.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию об оценке регулирующего воздействия – механизма взаимодействия бизнеса и власти.

По второму вопросу повестки заседания
ВЫСТУПИЛИ:
Турчкова О.В.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию о доступности процесса подключения (технологического присоединения) к электрическим сетям энергопринимающих устройств мощностью до 150 кВт.

По третьему вопросу повестки заседания
ВЫСТУПИЛИ:
Шувалов В.Н.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению инвестиционное послание на 2019 год: итоги инвестиционной политики города за 2018 год, основные достижения и ключевые задачи развития инвестиционной политики на 2019 год.

По четвертому вопросу повестки заседания
ВЫСТУПИЛИ:
Шувалов В.Н и Птицын В.И.

4.1. Состоялось двустороннее подписание концессионного соглашения по созданию недвижимого имущества «Парк культуры и отдыха в городе Сургуте», расположенного на земельном участке в районе речного вокзала, в восточной части муниципального образования городской округ город Сургут между Администрацией города Сургута и ООО «Строительный консалтинг».

Председательствующий,
Глава города Сургута                                                                                    В.Н. Шувалов

СОГЛАСОВАНО
Заместитель Главы города
___________________А.Ю. Шерстнева

Приложение № 1 к протоколу

Список участников
расширенного заседания инвестиционного совета при Главе города Сургута и Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации города Сургута

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	Шувалов
Вадим Николаевич
	Глава города

	Шерстнева
Анна Юрьевна
	заместитель Главы города

	Жердев
Алексей Александрович
	заместитель Главы города

	Кривцов
Николай Николаевич
	заместитель Главы города

	Пелевин
Александр Рудольфович
	заместитель Главы города

	Болотов
Владимир Николаевич
	депутат Думы города, председатель правления Сургутской торгово-промышленной палаты

	Калиниченко
Татьяна Викторовна
	депутат Думы города

	Кириленко
Артём Михайлович
	депутат Думы города Сургута, заместитель Председателя Думы города Сургута

	Пономарев
Виктор Георгиевич
	депутат Думы города

	Слепов
Максим Николаевич
	депутат Думы города Сургута, заместитель Председателя Думы города Сургута

	Бараневская
Инна Евгеньевна
	заместитель директора КУ «Сургутский центр занятости населения»

	Берстенев
Андрей Алексеевич
	главный энергетик ЗАО  «Компания МТА»

	Билль
Ольга Олеговна
	ведущий юрисконсульт отдела аналитики и ОРВ Юридического департамента Сургутской ТПП

	Дергунова
Елена Владимировна
	директор департамента финансов Администрации города

	Журавлева
Раиса Юрьевна
	генеральный директор НОУ НП «Центр гуманитарного образования»

	Иваськова
Леся Юрьевна
	генеральный директор ООО «Налоговый менеджмент»

	Катанэ
Анна Сергеевна
	индивидуальный предприниматель

	Котарева
Елена Геннадьевна

	начальник отдела оценки регулирующего воздействия и экспертизы административных регламентов управления государственного реформирования Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Ладик
Олег Васильевич
	заместитель управляющего Сургутским отделением № 5940 ПАО «Сбербанк»

	Лозинский
Александр Николаевич
	генеральный директор ООО Мясокомбинат «Сургутский»

	Мединцева
Светлана Геннадьевна
	начальник отдела социально-экономического прогнозирования Администрации города

	Мызгин
Олег Федорович
	управляющий филиала АО «Газпромбанк»
в г. Сургуте

	Петрик
Светлана Васильевна
	начальник отдела инвестиций и проектного управления управления инвестиций и развития предпринимательства Администрации города

	[bookmark: _GoBack]Птицын
Василий Иванович
	генеральный директор ООО «Строительный консалтинг»

	Пустозеров
Сергей Михайлович
	директор СГМУП «Сургутский хлебозавод»

	Турчкова Оксана Владимировна
	начальник службы энергетических услуг (СЭУ) ООО «Сургутские городские электрические сети»

	Фищук
Елена Николаевна
	начальник управления инвестиций и развития предпринимательства Администрации города

	Чурманова
Анна Анатольевна
	генеральный директор Союза «Сургутской ТПП»